



**PLE - Planilha de Levantamento de Eventos**  
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº OPERAÇÃO 1015.542-26/2014	Nº SICONV 803297	GIGOV 7130	GESTOR MIN. DAS CIDADES	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO	DATA ASSINATURA 26/12/2014
PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO			MUNICÍPIO / UF SÃO SIMÃO/GO	LOCALIDADE / ENDEREÇO ITAGUAÇU, DISTRITO DE SÃO SIMÃO/GO	OBJETO CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 155.569,99

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1.1	<b>CALÇADAS</b>											
Serviço	1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	2,50	377,00	942,50	1-SERVIÇOS PRELIMINARES	2,50					
Serviço	1.1.2	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M²	397,21	1,24	492,54	2-LIMPEZA INICIAL	69,61	71,70	90,66	86,60	78,64	
Serviço	1.1.3	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	M³	19,86	24,14	479,42	3-REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	3,48	3,59	4,53	4,33	3,93	
Serviço	1.1.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³, RODOVIA PAVIMENTADA - ENTULHO ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS 110 A 160 HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL* 13 T E PÁ CARREGADEIRA COM 170 HP - JAZIDA	M³XKM	139,02	1,35	187,68	3-REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	24,36	25,10	31,73	30,31	27,52	
Serviço	1.1.5	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³, RODOVIA PAVIMENTADA - JAZIDA	M³	39,72	3,94	156,50	3-REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	6,96	7,17	9,07	8,66	7,86	
Serviço	1.1.6	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³, RODOVIA PAVIMENTADA - JAZIDA	M³XKM	278,05	1,35	375,37	3-REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	48,73	50,19	63,46	60,62	55,05	
Serviço	1.1.7	PREPARO MANUAL DE TERRENO SEM RASPAGEM SUPERFICIAL	M²	3.972,10	6,22	24.706,46	3-REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	696,10	717,00	906,60	866,00	786,40	
Serviço	1.1.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - E = 5 CM	M³	198,61	600,13	119.187,85	4-CALÇAMENTO	34,81	35,85	45,33	43,30	39,32	
Serviço	1.1.9	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COR NATURAL MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	M²	31,62	83,70	2.646,59	4-CALÇAMENTO	5,58	5,92	7,27	6,94	5,91	
Serviço	1.1.10	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE ÁGUA E AR	M²	3.972,10	1,61	6.395,08	5-LIMPEZA FINAL	696,10	717,00	906,60	866,00	786,40	

SAO SIMAO/GO, 25 de janeiro de 2018

Local e Data

Responsável Técnico: Adila Batista de Souza  
CREA / CAU: 203.305/D MG,GO